
Обращение с ЕПГУ № 524248950 от 16.05.2019

Услуга (функция): Возбуждение и рассмотрение дел о нарушениях 
антимонопольного законодательства Российской Федерации

Данные обращения

Исходящий номер ЕПГУ: 524248950

Регистрационный номер: 

Срок исполнения: 

Дата исх. ЕПГУ: 16.05.2019 17:00

Дата регистрации: 

Дата исполнения: 

Исполнитель: Подразделение:

Московское УФАС России

Наименование антимонопольного органа: Московское УФАС России

Данные заявителя:

Тип заявителя: Физическое лицо

Заявитель: Лиштовный Евгений Владимирович

Адрес электронной почты: qwe-312@yandex.ru

Контактный телефон: +8(911)772-88-11

Фактический адрес заявителя: 198096, г. Санкт-Петербург, ул. 
Кронштадтская, д. 13, к. 2, кв. 210

Адрес регистрации заявителя:  198096, г. Санкт-Петербург, ул. 
Кронштадтская, д. 13, к. 2, кв. 210

Данные запроса:

Текст обращения:



Информация об организациях, в отношении которых подается заявление:

Полное наименование 
юридического лица

Адрес юридического 
лица

ИНН, ОГРН
ФИО руководителя 
юридического лица

Существо требований

ФГУП «Росразмещение»
107139, г. Москва, пер. 
Орликов, д. 3, стр. 1, кв. 
705

7717010358, 

Я, Лиштовный Евгений Владимирович, был допущен к участию в 
аукционе по извещению №190419/1479979/01 в соответствии с 
протоколом №1 от 15.05.2019. 

Я заблаговременно прибыл к месту проведения аукциона 
по адресу: г.Москва, Орликов переулок, д.3., стр.1. , а конкретно 
в 11::35(при времени начала проведения аукциона в 12:00), 
однако на пропускном пункте не оказалось для меня пропуска 
или информации для обеспечения моего доступа к месту 
проведения аукциона. Показ охраннику Уведомления о допуске 
к торгам также не помог мне пройти к месту проведения, он 
порекомендовал звонить по контактным телефонам.

Параллельно общению с охранником,  все это время я 
пытался дозвониться по телефонам 8(495)1034108(указан в 
аукционной документации) а также 8(495)1034107(указан в 
уведомлении исх.899 от 15.05.2019), однако по указанным 
номерам никто не отвечал. По номеру 8(495)1034108 ответили 
только в 11:59, и только после того, как ответившая девушка 
пообщалась с охранником, он записал мои данные и пропустил.

Итого на площадку проведения торгов я вошел в 12:07. 
Аукцион на данный момент уже был окончен. 

Считаю что данным фактом было нарушено моё право 
на участие в аукционе и право на добросовестную конкуренцию.

Прошу отменить итого проведения конкурса и назначить новую 
дату и время проведения аукциона. 


